Camara M. Anchieta -23-Jun-2008-16:21-005043



Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CNPJ 31.803.125/0001-83

(âmare Municipal de Anchieta (ES)

REQ/GAB/LAA/ N° 262. Em, 23 de junho de 2008. Sala das sessors 24 1 06 12008

LEONARDO ANTONIO ABRANTES, vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa depois de ouvido o Plenário, que seja consignado na ata de seus trabalhos, Moção de Aplausos e Congratulações a toda a equipe da Escola Manoel de Paula Serrão, localizada no distrito de Iriri.

Parabenizamos os componentes e o regente da Fanfarra da Escola Manoel de Paula Serrão, Sr. Rodrigo Ramos, pela conquista de dois troféus no Concurso Nacional de Fanfarras, um referente ao 2º lugar na categoria Capitã Mor e o outro referente ao 2º lugar na categoria Melhor Balizador Masculino. Não podemos esquecer também de enumerar a conquista do 4º lugar geral na categoria Corpo da Fanfarra.

As premiações ocorreram nos dias 21 e 22 de junho, na localidade de Itapemirim, que foi palco da sexta edição do **CONFABANI**, o consagrado Concurso Nacional de Fanfarras e Bandas, num evento que reuniu mais de 50 corporações musicais de todo o Brasil.

Parabenizamos também toda a equipe de professores e o diretor da Escola Manoel de Paula Serrão pela conquista do **2º lugar geral** entre todas as escolas de 4º a 8º série do nosso município, na prova aplicada pelo **INEP**, que é o Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais do **MEC**, que mostra as condições de ensino no Brasil.

Esse ótimo resultado mostra o compromisso e o empenho do corpo docente e da diretoria da referida escola pública em garantir a todos o direito a um ensino de qualidade.

Que seja dado conhecimento da presente Moção ao regente de fanfarra, Sr. Rodrigo Ramos; ao corpo docente e ao diretor da Escola Manoel de Paula Serrão, Sr. Jéferson Mulinari Silva.

Plenário Ulisses Guimarães, 23 de Junho de 2008.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco – Anchieta – ES Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br